
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 32

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 32  DEL 05-09-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato segretario comunale dott.
Salvatore Vasile - Anno 2016.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di settembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 39 del 05-09-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che in data 26/6/2009 veniva sottoscritta la convenzione per il servizio di segreteria comunale in forma
associata tra i Comuni di San Giovanni Gemini, Alessandria della Rocca e Bivona;
Che con propria determinazione n.22 del 17/5/2011, venivano, tra l’altro, approvati i criteri per la
valutazione dell’attività del segretario Comunale;
Che con determinazione sindacale n.7 del 21/2/2017 veniva destinata per l’anno 2016, ai sensi
dell’art.42 del CCNL del 16/5/2001 alla retribuzione di risultato per il segretario comunale la quota
annua del 10% del monte salari del segretario, nonché veniva stabilito:;
- che il segretario comunale verrà valutato dal Sindaco del Comune capofila, sentiti gli altri Sindaci dei
Comuni interessati;
- che alla liquidazione provvederà il responsabile dell’ufficio finanziario, una volta a acquisita la
valutazione da parte del Sindaco;
-  che la spesa verrà ripartita tra i comuni facenti parte della convenzione, secondo le percentuali in
essa stabilite;
Che con determinazione sindacale n.8 dell’1/3/2017 veniva dato atto che il segretario comunale dott.
Salvatore Vasile, raggiungeva per l’anno 2016 gli obiettivi riportando il punteggio di 100 (cento),
giusta schede di valutazione allegate alla predetta determinazione;



Che con la determinazione n.8/2017, predetta, si dava mandato al responsabile dell’area finanziaria di
procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato in favore del segretario comunale, nonché
veniva stabilito di inserire la somma liquidata nel riparto annuale tra i Comuni in convenzione, secondo
le percentuali ivi stabilite e precisamente:
40% a carico del Comune di San Giovanni Gemini
30% a carico del Comune di Alessandria della Rocca
30% a carico del Comune di Bivona.
Che il punteggio di 100 attribuito al segretario comunale, rientra nella fascia da 91 a 100, per cui ha
diritto ad avere corrisposto il 100% dell’importo percentuale della retribuzione di risultato stabilita dal
Sindaco;
Ritenuto di procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato, per l’anno 2016, in favore del
segretario comunale nella misura del 10% del monte salario come da scheda allegata;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di liquidare e pagare, al segretario comunale dott.Salvatore Vasile ,
l’indennità di risultato per l’anno 2016 per complessivi euro 12.590,12, così ripartiti:
indennità di risultato                 euro   9.516,34
contributi CPDEL                     euro   2.264,89
IRAP                                         euro      808,89
                                                __________________
Totale                                        euro  12.079,97

in quanto a euro 9.516,34 al codice di bilancio 01.02.1.01.01.01.004 cap.1024/2
in quanto a euro 2.264,89 al codice di bilancio 01.07.1.01.02.01.001 cap.1112
in quanto a euro 808,89 al codice di bilancio 01.02.1.02.01.01.001 cap.1078 tutti del bilancio corrente
esercizio.

Di richiedere la liquidazione ai comuni in convenzione, secondo le percentuali stabilite nella
convenzione sopra richiamata e precisamente:
30% a carico del Comune di Alessandria della Rocca
30% a carico del Comune di Bivona.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                       Rag. Antonino Colletto



Codice bilancio
01.02.1.01.01.01.004 cap.1024/2
01.07.1.01.02.01.001 cap.1112
01.02.1.02.01.01.001 cap.1078

__ prenotazione                 __ impegno
n°  imp. 695-445 liq. 377
n° imp. 446
n° imp. 447
n° _________________

Euro
9.516,34
2.264,89
   808,89

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                845  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


